

Protokoll Styrelsemöte den 25 januari 2023

Plats: Digitalt, Teams

Närvarande:

Marie Eriksson, Kerstin Frid, Helen Karlsson, Kristina Nyhlén, Anna Sköld, Romana Vanickova, Lars Johansson, Jonas Källming (ordförande), Thomas Lindvall och Ulrika Lundahl (sekreterare).

1. Fler medlemmar

Frågan lyftes hur vi ska få fler medlemmar i förbundet. Kommunernas medlemskap i luftvårdsförbundet föreslås tas upp på mötesforum som länsstyrelsen har med kommunledningarna samt vid träff med miljöchefer inom MÖTA-organisationen. Nästa träff med miljöcheferna är den 19 april. Tills dess ska länsstyrelsen ta fram ett underlag med argument varför kommunerna bör vara medlemmar.

Vi bör tydliggöra på vår webbplats varför förbundet gör mätningar och vad resultaten kan användas till. Ulrika skriver ett förslag på text som Romana lämnar synpunkter på. Frågan lyftes om vi gör rätt mätningar och om det finns behov av att utföra andra mätningar som kan locka nya medlemmar. Det har diskuterats tidigare, men det har inte resulterat i några förändringar. Kontinuitet i mätningar är viktiga och är viktiga för övervakning för uppföljning av miljömål, exempelvis försurning.

2. Samverkan med luftvårdsförbunden i Jönköping, Kalmar och Kronoberg

Östergötlands luftvårdsförbund kommer att delta i ett första samverkansmöte med förbunden i Jönköping, Kalmar och Kronoberg den 2 februari kl 13-14.30. Helen, Lars och hans kollega Frida Sveider (som kommer att ersätta Lars inom Öluf) kommer att delta. Då kommer bland annat förbundens mätningar och kostnader, nationell träff för luftvårdsförbund och kvartalsseminarier att diskuteras. Ulrika har sammanställt och förmedlat uppgifter om mätningar som görs i länet samt dess kostnader till en gemensam sammanställning mellan förbunden. Eftersom det finns intresse om samverkan från andra luftvårdsförbund kommer det preliminärt att anordnas en träff med alla förbund den 11 maj, kl 9-12.

3. Förberedelser inför årsmöte

Årsmötet är den 20 april på Tekniska verken, Brogatan 1, Linköping. Deltagande i årsmötet ska ske fysiskt. Vi inleder klockan 13 med en eller två föreläsare. Föreläsare kan delta digitalt via länk. Helen kontaktar Karin Nordström för att fråga om hon kan informera om hälsorelaterad miljöövervakning med avseende på luft. Thomas kontaktar IVL och frågar om de kan informera om resultat från genomförda mätningar. Efter styrelsemötet har det framkommit att Karin inte har möjlighet. Per Leandersson Arbets- och miljömedicin i Linköping kommer i stället att informera om PurpleAir. Därefter tänker vi oss att medlemsföretag gör en kort (2 minuter) presentation. Vid inbjudan till årsmötet som länsstyrelsen skickar ut informerar vi att vi vill att medlemmarna förbereder en kort presentation om företaget/organisationen de representerar och varför de är medlemmar i luftvårdsförbundet.

4. Nästa styrelsemöte

14 februari på Länsstyrelsen. Vi inleder mötet kl 8.30 där vi förbereder oss inför mötet kl 9. Kl 9-10 spånar vi projektidéer och samverkan med luftvårdsförbunden i Kalmar, Jönköping

Östergötlands Luftvårdsförbund

och Kronoberg via Skype.

Cirka kl 10 har styrelsen möte där vi planerar inför årsmötet.

Vid protokollet

Justeras

Ulrika Lundahl

Jonas Källming